
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 20/2010 

STAROSTY WAŁECKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie wprowadzenia polityki zarządzania ryzykiem 

w Starostwie Powiatowym w Wałczu 

 

Na podstawie art. 69 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) zarządzam, co następuje.  

 

§ 1. 

Celem polityki zarządzania ryzykiem jest: 

Identyfikacja obszarów ryzyka, oszacowanie ryzyka, a następnie redukcja ryzyka do 

akceptowalnego poziomu.  

§ 2. 

Realizacji celów służą: 

1. Podnoszenie świadomości pracowników Starostwa Powiatowego w Wałczu 

nakierowanej na zagadnienia z zakresu polityki zarządzania ryzykiem. 

2. Zdefiniowanie obszarów ryzyka i zadań wrażliwych w działalności Starostwa 

Powiatowego w Wałczu. 

3. Stały monitoring obszarów ryzyka. 

4. Podejmowanie działań zaradczych prowadzących do redukcji ryzyka do 

poziomu akceptowalnego. 

§ 3. 

1. Identyfikacja, ocena i zarządzanie ryzykiem jest ściśle powiązane z realizacją celów 

Starostwa Powiatowego w Wałczu. 

2. Zarządzanie ryzykiem jest jednym z elementów cyklu planowania i podejmowania 

decyzji. 

3. Analiza ryzyka jest procesem ciągłym. 

4. Przebieg procesu zarządzania ryzykiem polega na: 

a) zdefiniowaniu wszystkich obszarów ryzyka, 

b) przyjęciu jednolitej metodyki identyfikacji i analizy ryzyka, 

c) przyjęciu jednolitej metodyki raportowania ryzyk, 



2 
 

d) ograniczaniu ryzyk poprzez adekwatne i terminowe działania awaryjne i 

naprawcze. 

§ 4. 

Obowiązki związane z realizowaniem polityki zarządzania ryzykiem: 

1. Obowiązkiem kierownictwa poszczególnych wydziałów jest monitorowanie i 

okresowy przegląd ryzyk zagrażających wykonaniu głównych celów strategicznych i 

operacyjnych. 

2. Osoby odpowiedzialne za zarządzanie ryzykiem powinny mieć kwalifikacje 

wystarczające do identyfikacji ryzyk i ich oceny. 

3. Pracownicy przechodzą szkolenia z zakresu stosowania przyjętej metodyki 

identyfikacji, analizy i zarządzania ryzykiem. 

4. Wszelkie działania pracowników zmierzające do przyjmowania odpowiedzialności za 

ryzyka będą wspierane przez kierownictwo Starostwa Powiatowego w Wałczu. 

Raportowanie o wszelkich zdarzeniach zarówno pozytywnych, jak i negatywnych jest 

obowiązkiem każdego pracownika. 

§ 5. 

W celu zapewnienia realizacji polityki zarządzania ryzykiem wprowadza się ramowe 

procedury zarządzania ryzykiem. 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

S T A R O S T A  

dr Bogdan Wankiewicz 

 


